渝教办函〔2019〕304号
重庆市教育委员会办公室
关于推荐重庆市学校健康教育教学
指导委员会组成人员的通知
各区县（自治县）教委（教育局），各高校，有关直属单位：
为进一步加强对学校健康教育教学工作的指导，充分发挥专家咨询、研究、评估、指导作用，市教委决定组建首届重庆市学校健康教育教学指导委员会（以下简称教指委），现就推荐重庆市学校健康教育教学指导委员会组成人员有关事宜通知如下：
一、总体要求

　　（一）明确职责。教指委是在市教委领导下，对大学、中学、小学、幼儿园健康教育教学工作发挥咨询、研究、评估、指导等作用的专家组织。主要职责是组织开展学校健康教育教学重大理论与实践研究，就教育教学方法改革、师资队伍和学科建设等向市教委提出精准、专业、科学、严谨的咨询意见和建议，开展健康教育教师培训、成果鉴定和教学督导检查。指导区县和学校科学开展儿童青少年近视防控和视力健康管理等工作。
　　（二）整体统筹。遴选工作本着宁缺毋滥、优中选优的原则，统筹考虑专家人选专业背景、年龄结构、学校层次和地域分布。
　　（三）规范建设。建立组织机构和工作机制，制订教指委章程，加强教学指导能力建设，激发专家委员积极性，增强工作规范性和有效性，不断提高工作质量和服务水平。
　　二、人员条件

　　（一）政治立场坚定。坚决拥护党的全面领导，全面贯彻党的教育方针，热心学校健康教育事业，德才兼备、公道正派、廉洁自律。
　　（二）业务素质过硬。长期从事学校健康教育教学、科研或行政管理工作，熟悉学校健康教育教学和学校卫生与健康教育工作政策要求，学术造诣高，组织协调能力强，工作业绩突出，具有高级职称或相应行政职务。
　　（三）健康状况良好。年龄原则上不超过60周岁（个别资深专家不受此限制），身体健康，有意愿、有精力和时间承担相关工作。
　　三、推荐程序
（一）区县教育行政部门和高校推荐。各区县教育行政部门和高校负责组织推荐。每个区县教育行政部门可推荐2-3名，每所高校可推荐1-2名。
（二）审核审定公布。区县教育行政部门、高校所推荐的人选，经资格审核后，形成建议名单并公示，无异议后由市教委审定公布。
　　四、材料报送要求
　　请各区县教育行政部门、各高校填写《重庆市学校健康教育教学指导委员会组成人员推荐表》（附件1）和《重庆市学校健康教育教学指导委员会组成人员推荐人选汇总表》（附件2），于2019年10月25日前将正式推荐公文和推荐材料1份报市教委，并将有关材料电子版发至指定邮箱。
联系人及方式：夏明娟，13996403466，1216758975@qq.com
邮寄地址：渝中区桂花园新村1号市中小学卫生保健所
附件：1.重庆市学校健康教育教学指导委员会组成人员推荐表
2.重庆市学校健康教育教学指导委员会组成人员推荐人选汇总表
重庆市教育委员会办公室
2019年10月12日
附件1

重庆市学校健康教育教学指导委员会组成人员推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	参加工作时间

	政治
面貌

	民族

	职称

	职务

	专业及研究方向

	学历与学位

	毕业院校

	工作单位及
详细地址

	联系方式
	电话（手机）

	邮编

	电子邮箱

	工作简历和
学术情况

	主要业绩

	本人意见
	                                   签字
                                  年   月   日

	所在单位意见
	  盖章
                                       年   月   日

	区县教育行政部门意见
	  盖章
                                       年   月   日

注：此表正反面打印。

附件2
重庆市学校健康教育教学指导委员会

组成人员推荐人选汇总表

单位名称（公章）：              联系人：              联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	政治面貌
	年龄
	职务、职称
	所学专业和研究方向
	工作单位

	1

	2

	3

ADDIN CNKISM.UserStyle

- 6 -
- 5 -